
 

UNIONE DI COMUNI
“Nora e Bithia”

sede operativa: Domus De Maria - Via Garibaldi 2 - 09010
sede legale: Teulada - Via Cagliari, 59 –  09019

info@unionenoraebithia.it
amministrazione@pec.unionenoraebithia.it

c.f. 03221990926

REGISTRO GENERALE

N. 29 23/07/2015

UFFICIO GESTIONE UNICA DELLE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE

N. 7 DEL 23/07/2015

OGGETTO IMPEGNO DI  SPESA PER IL NUCLEO DI  VALUTAZIONE IN FORMA
COLLEGIALE-  ANNO 2015/2016 DAL 01/06/2015 AL 31/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il D.Lgs n. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il decreto del presidente  n. 2/2013 con il  quale sono stati nominati i responsabili dei servizi per l'anno 
2013;

PRESO ATTO che i comuni di Villa San Pietro, Pula, Domus De Maria e Teulada hanno costituito l'Unione di 
Comuni Nora e Bithia;

ATTESO che i suddetti comuni hanno deliberato il trasferimento del servizio Gestione Risorse Umane – parte 
economica, in capo all'Unione stessa,  con decorrenza 01/01/2013;

Richiamato l’art. 4 dello statuto dell’Unione che prevede che tra le funzioni ritenute fondamentali e
prioritarie per l’esercizio in forma associata rientrino anche i sevizi e i compiti inerenti le attività di
controllo:

Visto  il  comma  1  dell’art.  14  del  D.Lgs  n.  150/2009  che  prevede  che  ogni  Amministrazione,
singolarmente o in forma associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si doti di un
Organismo indipendente di valutazione delle performance;

Visto il  Regolamento  per  la  gestione  associata  delle  funzioni  relative  al  Nucleo  di  Valutazione
approvato in allegato alla Delibera dell’Assemblea n. 3 del 15/04/2011; 

Dato atto  che con  delibera del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 21/05/2015 dell’Unione dei
Comuni Nora e Bithia è stato nominato Il Nucleo di Valutazione, in forma collegiale da gestire in forma
associata tra i Comuni di Pula, Teulada, Domus De Maria e Villa San Pietro;

Rilevato che il nucleo di valutazione è costituito da due componenti esterni  e un componente interno

pag. 1



così composti:
- Componente interno - il Segretario Comunale
- Componente esterno - Dott.ssa Monia Ibba
- Componente esterno - Prof. Alessandro Spano

Dato atto  che  l’incarico  degli  attuali  componenti  esterni  è  stato  prorogato  con deliberazione  del
Consiglio di Amministrazione n. 21 del 19/05/2015, per un anno con decorrenza  01/06/2015 e termine
31/05/2016.

Preso atto che il  compenso anno,  pari a € 10.000,00 oltre gli  oneri  contributi  disposti  per legge,
rimane invariato rispetto al precedente anno;

D E T E R M I N A

Di impegnare, per le motivazioni sopra esposte, la somma  così suddivisa:

 € 10.000,00 (compenso loro) in favore del Prof. Alessandro Spano, nato a Cagliari il 5/4/1969,
ivi residente in Via della Pineta n.40, C.F. SPNLSN69D05B354T a titolo di COCOCO;

 € 10.000,00  (imponibile)  in  favore  della  Dott.ssa  Monia  Ibba,  nata  a  Quartu  Sant'Elena  il
1/02/1975, con Studio in Cagliari, Via Della Pineta n.78, C.F.BBIMNO75B41H118P a titolo di
lavoro autonomo professionale;

 oltre agli oneri riflessi e irap,

Di dare atto che l'incarico è stato disposto per  un anno decorrente dal 01/06/2015 al 31/05/2016;

Di imputare  la spesa sui seguenti capitoli di bilancio:

ANNO 2015
IMPORTI MESI COMP. DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO ANNO

€ 13.250,00 7 Retr. lorda 344 2015

€   975,00 7 Oneri prev 344 2015

€   500,00 7 Irap 344 2015

€ 14.725,00

ANNO 2016
IMPORTI MESI COMP. DESCRIZIONE CAPITOLO IMPEGNO ANNO

€ 9.500,00 5 Retr. lorda 344 2016

€   700,00 5 Oneri prev 344 2016

€   360,00 5 Irap 344 2016

€ 10.560,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            (DOTT. CABONI ANTONIO) 

pag. 2


